



ENVELOPE "02" – PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA -CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° TP 03/2020 SOU
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
DATA DE ABERTURA: 23/04/2020
HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 h.

Razão Social: TREND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP
Endereço: RUA LUIZ TAUMATURGO FURTADO nº 326 – CENTRO, RERIUTABA-CE
CNPJ: 16.581.786/0001-18





A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA -CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° TP 03/2020 SOU
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
DATA DE ABERTURA: 23/04/2020
HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 h.



PROPOSTA DE PREÇO

A empresa Trend Construção e Serviços Eire – EPP, inscrita no CNPJ sob o número 16.581.786/0001-18, sediada no seguinte endereço, rua Luiz Taumaturgo Furtado, n° 326, Reriutaba- Ceara, por seu representante legal o(a) Sr(a) Francisco Daniel Araújo portador (a) da Carteira de Identidade n°98031061193 e do CPF n° 883.303.463-15, apresenta a sua Proposta para **EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA -CE**, conforme Projeto Básico, conforme Anexo I a esta proposta, nos seguintes termos:

Após examinarmos cuidadosamente as condições do Edital e seus anexos, referente a Licitação **Tomada de Preços n° TP 03/2020 SOU**, apresentamos aqui nossa PROPOSTA DE PREÇOS para execução do objeto acima especificado, estando nos preços inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos e indiretos, não importando a natureza, que recaia m sobre o objeto da licitação.

R\$ 870.184,40 (OITOCENTOS E SETENTA MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa dias) a contar da data da abertura da proposta.

PRAZO PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME CRONOGRAMA DO EDITAL.
PROponente: TREND CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E EIRELI-EPP
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 01

REPRESENTANTE LEGAL: **Francisco Daniel Araújo**, Brasileiro, Solteiro, Empresário,
RG: N° 98031061193;
CPF n° 883.303.463-15
ENDEREÇO: RUA LUIZ TAUMATURGO FURTADO, N° 326, RERIUTABA- CEARA
CNPJ: 16.581.786/0001-18

Nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoa, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que estamos em situação regular perante a fazenda estadual, a seguridade social e fundo de garantia por tempo de serviço, atendendo também as exigências do presente edital quanto a habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei n° 9.854/99, regulamentada pelo decreto n° 4.358, de 05/09/2002.



Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

Reriutaba - Ceará, 20 de abril de 2020.


TREND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP
Francisco Daniel Araújo
CPF: 883.303.463-15
Proprietário



RESUMO DO ORÇAMENTO						
OBRA:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NA SEDE E ZONA RURAL	DATA : 20/04/2020		BDI : 24,21%		
		FORTE:	VERSÃO:	HORA:	MES:	REF.:
LOCAL:	MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA-CE	SERVPA	006 1 COM DESOBERAÇÃO	85,20%	-	12/2019
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA-CE		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	-
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				3.804,00	0,42
2	MOVIMENTO DE TERRA				86.884,40	11,11
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				754.454,00	88,70
4	LIMPEZA FINAL				15.372,00	1,77
				VALOR ORÇAMENTO:	700.486,80	100,00
				VALOR BDI TOTAL:	169.887,52	
				VALOR TOTAL:	870.374,32	



Naiana Norões Parente
ENG. CIVIL
RNP: 0611606267

Francisco Daniel Araujo
RG: 11061193
CPF: 893.303.463-15



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
DESCRIÇÃO		DATA: 20/04/2020		BDI: 24,21%		PIS/PASEP: 0,00%		INSS: 13,00%	
LOCAL: MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA-CE		FONTE: SEMFRA		MODAL: OBRA COM DESTINAÇÃO COMPOSIÇÃO PRÓPRIAS		VALOR ORÇAMENTO: 700.000,00		VALOR BDI TOTAL: 168.000,00	
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA-CE		UNID		QUANTIDADE		PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	SEM BDI	BDI	COM BDI	TOTAL R\$
SERVIÇOS PRELIMINARES									
1			SEMFRA	M2	11.000,00	0,24	0,28	0,52	5.720,00
1.1	02673	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 1000 M2)	SEMFRA	M2	11.000,00	0,24	0,28	0,52	5.720,00
MOVIMENTO DE TERRA									
2			SEMFRA	M3	349,00	30,32	8,29	41,21	14.384,00
2.1	01388	ESCOVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEMFRA	M3	1.000,00	11,20	17,21	28,41	30.900,00
2.2	00100	ATERRO/COMPACTAÇÃO MANUAL/BOCORTOLE, MAT. C/AQUIZIÇÃO	SEMFRA	M3	1.000,00	11,20	17,21	28,41	30.900,00
PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO									
3.1	02685	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REAJANTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEMFRA	M2	1.400,00	47,28	11,42	58,70	82.180,00
3.2	02686	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REAJANTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEMFRA	M2	11.000,00	31,88	7,71	39,59	432.200,00
3.3	02688	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEMFRA	M3	700,00	34,80	8,44	43,24	30.280,00
3.4	02267	SAIBQUETA MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	SEMFRA	M	2.000,00	21,00	5,25	26,25	52.500,00
LIMPEZA FINAL									
4			SEMFRA	M2	11.000,00	0,09	0,28	0,37	4.110,00
4.1	03447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEMFRA	M2	11.000,00	0,09	0,28	0,37	4.110,00
								VALOR ORÇAMENTO	700.000,00
								VALOR BDI TOTAL	168.000,00
								VALOR TOTAL	868.000,00



Francisco Daniel Araújo
 RG: 31061193
 CPF: 033.303.363-15

Naiana Norões Parente
 ENG. CIVIL
 RNP: 0611606267

3077
Página
Q

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

		DATA: 20/04/2022		RCP: 24,21%							
OBRA:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TORÇA EM DIVERSAS RUAS NA BAIRRELA E ZONA RURAL	PROTE:	VERBA	ANEXO:	PAR	IMP:					
LOCAL:	MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA-CE	EMPRESA:	ABC - EDE - DESENVOLVIMENTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS								
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA-CE										
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.654,00	458,75	458,75	458,75	458,75	458,75	458,75	458,75	458,75	3.654,00
2	MOVIMENTO DE TERRA	96.694,40	12.088,80	12.088,80	12.088,80	12.088,80	12.088,80	12.088,80	12.088,80	12.088,80	96.694,40
3	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	724.484,00	94.308,00	94.308,00	94.308,00	94.308,00	94.308,00	94.308,00	94.308,00	94.308,00	724.484,00
4	LIMPEZA FINAL	15.372,00	1.921,50	1.921,50	1.921,50	1.921,50	1.921,50	1.921,50	1.921,50	1.921,50	15.372,00
		819.984,40	108.773,05	108.773,05	108.773,05	108.773,05	108.773,05	108.773,05	108.773,05	108.773,05	819.984,40

Francisco Daniel Araújo
RG: 2.310.611.93
CPF: 44.303.483-15

Naiana Norões Parente
ENG. CIVIL
RNP: 0611606267

(Handwritten signature)

20

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:		EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NA SEDE E ZONA RURAL	DATA:	30/04/2020	BDI:	24,21%
LOCAL:		MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	028.1 COM DESONERACÃO
CLIENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE			HORA:	85,20%
					MEG:	-
					REF:	128818

1.1. C2873 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) (M2)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHF)	SEINFRA	H	0,00100000	61,83	0,06
10758 NÍVEL (CHF)	SEINFRA	H	0,00000000	0,55	0,00
10775 TEODOLITO (CHF)	SEINFRA	H	0,00000000	1,40	0,00
TOTAL EQUIPAMENTO:					0,06
MÃO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037 AJUDANTE	SEINFRA	H	0,00400000	7,76	0,03
12382 NIVELADOR	SEINFRA	H	0,00200000	11,47	0,03
13445 TOPOGRAFO	SEINFRA	H	0,00000000	15,34	0,00
TOTAL MÃO DE OBRA:					0,06
VALOR SEM ENCARGOS:					0,14
VALOR ENCARGOS (85,20%):					0,09
VALOR COM ENCARGOS:					0,23
VALOR BDI (24,21%):					0,06
VALOR COM BDI:					0,29

2.1. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

MÃO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,83000000	7,09	20,00
TOTAL MÃO DE OBRA:					20,00
VALOR SEM ENCARGOS:					20,00
VALOR ENCARGOS (85,20%):					17,03
VALOR COM ENCARGOS:					38,32
VALOR BDI (24,21%):					9,29
VALOR COM BDI:					47,60

2.2. C0330 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO (M3)

MÃO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,70000000	7,02	12,00
TOTAL MÃO DE OBRA:					12,00
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111 AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	1,10000000	45,54	50,00
TOTAL MATERIAL:					50,00
VALOR SEM ENCARGOS:					63,69
VALOR ENCARGOS (85,20%):					10,34
VALOR COM ENCARGOS:					73,33
VALOR BDI (24,21%):					17,51
VALOR COM BDI:					98,94

3.1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 4 (CHF)	SEINFRA	H	0,05000000	18,52	0,93
10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPULSADO (CHF)	SEINFRA	H	0,01000000	62,52	0,63
TOTAL EQUIPAMENTO:					1,56
MÃO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445 CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,30000000	6,50	2,56
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	7,06	4,24
TOTAL MÃO DE OBRA:					6,80
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

RUA LUIZ TAUMATURGO FURTADO -326-CENTRO- RERIUTABA -CE - CNPJ Nº 16.581.786/0001-18
EMAIL: trendconstrucoeseserservicos@outlook.com

Francisco Daniel Araújo
RG: 2.073.106.1193
CPF: 293.482.15

SERVIÇO	QUANTIDADE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111	AREIA VERMELHA	M3	0,15000000	45,54	6,83
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,15000000	66,18	9,93
TOTAL MATERIAL:					16,76
SERVIÇO	QUANTIDADE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEL. TRAÇO 1:4	M3	0,04300000	299,32	12,90
TOTAL SERVIÇO:					12,90
VALOR SEM ENCARGOS:					29,66
VALOR ENCARGOS (86,20%):					25,61
VALOR COM ENCARGOS:					55,27
VALOR BDI (24,21%):					13,38
VALOR COM BDI:					68,65

3.2. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

EQUIPAMENTO	QUANTIDADE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
07724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	H	0,00000000	18,52	0,00
07726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,01000000	88,36	0,88
TOTAL EQUIPAMENTO:					0,88
MAO DE OBRA	QUANTIDADE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445	CALÇEIRO	H	0,30000000	6,53	1,96
12543	SERVEnte	H	0,50000000	7,06	3,53
TOTAL MAO DE OBRA:					5,49
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111	AREIA VERMELHA	M3	0,15000000	45,54	6,83
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,15000000	66,18	9,93
TOTAL MATERIAL:					16,76
VALOR SEM ENCARGOS:					22,35
VALOR ENCARGOS (86,20%):					19,27
VALOR COM ENCARGOS:					41,62
VALOR BDI (24,21%):					10,08
VALOR COM BDI:					51,70

3.3. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

MAO DE OBRA	QUANTIDADE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVEnte	H	10,00000000	7,06	70,60
TOTAL MAO DE OBRA:					70,60
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111	AREIA MEDIA	M3	0,77800000	50,48	39,29
10280	BRITA	M3	0,96580000	75,98	73,30
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	220,00000000	0,48	105,60
TOTAL MATERIAL:					218,19
VALOR SEM ENCARGOS:					288,79
VALOR ENCARGOS (86,20%):					249,16
VALOR COM ENCARGOS:					537,95
VALOR BDI (24,21%):					130,24
VALOR COM BDI:					668,19

3.4. C0367 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m) (M)

MAO DE OBRA	QUANTIDADE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	H	0,30000000	8,50	2,55
12543	SERVEnte	H	0,40000000	7,06	2,82
TOTAL MAO DE OBRA:					5,37
SERVIÇO	QUANTIDADE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOIS COM SUPERCAL	M2	0,25000000	2,24	0,56
C2784	ESCVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	0,00000000	18,71	0,00
C3127	AREIA ASFALTO USINADA À FRIO - ANUF (S/TRANSP)	M3	0,00000000	58,07	0,00
C3211	ESCVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	0,04000000	0,98	0,39

RUA LUIZ TAUMATURGO FURTADO -326-CENTRO- RERIUTABA -CE - CNPJ Nº 16.581.786/0001-18
EMAIL: trendconstrucoeseserservicos@outlook.com

Engenheiro Civil: AFR 2011
Rég. Prof. 1061193
CPF: 034.209.489-15

Naiana Norões Parente
ENG. CIVIL
RNP: 0611806267



C3250	CONFEÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (1,00 x 0,25 x 0,15 m)	SEINFRA	M	1,00000000	14,45	14,45
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PROLUNDA	SEINFRA	M3	0,00070000	246,40	0,17
TOTAL SERVIÇO:						15,98
VALOR SEM ENCARGOS:						21,54
VALOR ENCARGOS (86.20%):						12,58
VALOR COM ENCARGOS:						33,99
VALOR BDI (24.21%):						8,20
VALOR COM BDI:						42,99

4.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MÃO DE OBRA		SEINFRA	H	0,01000000	7,00	0,00
12543	SERVENTE					0,30
TOTAL MÃO DE OBRA:						0,30
VALOR SEM ENCARGOS:						0,55
VALOR ENCARGOS (86.20%):						0,48
VALOR COM ENCARGOS:						0,98
VALOR BDI (24.21%):						0,24
VALOR COM BDI:						1,22



Naiana Norões Parente
 ENG. CIVIL
 RNF: 0611606267

Francisco Manoel Araújo
 RG: 251061193
 CPF: 3303482-15



COMPOSIÇÃO DO BDI				
OBRA:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NA SEDE E ZONA RURAL	DATA:	20/04/2020	BDI: 24,21%
LOCAL:	MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE	FONTE:	VERSÃO:	HORA:
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE	SCRITA:	001 COM DESEMPENHO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	MEZ:
				REF:
				12/2018

COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	4,0000
DF	Despesas financeiras	2,5800
R	Riscos	0,5000
	TOTAL	7,0800

Beneficio		
S + G	Garantia/seguros	2,0000
L	Lucro	5,0000
	TOTAL	7,0000

Impostos		
	PIS	0,8500
	COFINS	3,0000
	ISS	4,0000
	TOTAL	7,8500



BDI = 24,21%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

Frederico Antônio Brito
 CPF: 033.108.103
 CPF: 033.108.103

Naiana Norões Parente
 ENG. CIVIL
 RNP: 0611606267

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RILAS NA SEDE E ZONA RURAL	DATA:	20/04/2020	BDI: 24,21%	
LOCAL:	MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA-CE	FONTE:	VERSÃO:	HORA:	MES:
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA-CE	SENTENÇA:	625.1 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	85,20%	120018

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A	0,0000	0,0000
A1	INSS	1,5000	1,5000
A2	SESI	1,0000	1,0000
A3	SENAI	0,2000	0,2000
A4	INCRA	0,8000	0,8000
A5	SEBRAE	2,5000	2,5000
A6	Salário Educação	3,0000	3,0000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	8,0000	8,0000
A8	FGTS		
TOTAL		16,8000	16,8000

b	GRUPO B	17,8500	0,0000
B1	Descanso Semanal Remunerado	3,7100	0,0000
B2	Feriados	0,9200	0,7100
B3	Auxílio - Enfermidade	10,8300	8,3300
B4	13º Salário	0,0700	0,0600
B5	Licença Paternidade	0,7200	0,5600
B6	Faltas Justificadas	1,5500	0,0000
B7	Dias de Chuvas	0,1100	0,0900
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	9,1800	7,0700
B9	Férias Gozadas	0,0300	0,0200
B10	Salário Maternidade		
TOTAL		44,9700	18,8400

C	GRUPO C	5,6000	4,3100
C1	Aviso Prévio Indenizado	0,1300	0,1000
C2	Aviso Prévio Trabalhado	4,4000	3,3900
C3	Férias Indenizadas	4,8100	3,7000
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	0,4700	0,3600
C5	Indenização Adicional		
TOTAL		16,4100	11,8800

	GRUPO D	7,5500	2,8300
	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	0,4700	0,3600
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado		
TOTAL		8,0200	3,1900

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%

A + B + C + D

Trabalho Horário Anual
R\$ 9.106,103
CPF: 03.482.15

Naiana Norões Parente
ENG. CIVIL
RNP: 0611606267

90

